
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA AMEDURI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SIMONA AMEDURI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, per l'affidamento biennale in Accordo Quadro della
fornitura di parafarmaci, prodotti dietetici e beni farmaceutici destinati a pazienti affetti da patologie rare, in carico
presso la Asl Roma1. Importo di base d'asta € 210.070,00 oltre iva - CIG 949562232A. Nomina Commissione
Giudicatrice.

Centro di Costo: BD0101

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



2 

 

 

                          LA DIRETTRICE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale 

si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria 
Locale Roma 1 a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 
17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 30/12/2015;       

  
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 avente 

ad oggetto: "Nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 1" 
- Nomina del dott. Giuseppe Quintavalle; 

 
 VISTO   nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, 

l’Atto di autonomia aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, 
approvato con Deliberazione di Giunta Regionale dell’08/05/2025, n. 296 e 
pubblicato  sul BURL n. 38 del 13/05/2025; 

    
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, ed in 

particolare l’art. 93 rubricato “Commissione giudicatrice”; 

VISTA l’Ordinanza n. 4016 del 28/10/2024 del Consiglio di Stato, con la quale sono 
stabiliti i seguenti principi:  

- la partecipazione del RUP alla commissione giudicatrice, inclusa la 
possibilità di presiederla, è prevista dal Codice e non incontra limitazioni 
interpretative non espressamente sancite dalla norma; 

-    la distinzione tra gare sotto soglia e sopra soglia, in relazione al ruolo 
del RUP, non è supportata da alcun vincolo normativo; 

-    la presenza del RUP nella commissione, in qualità di componente o 
presidente, deve comunque rispettare i principi di trasparenza, 
imparzialità e competenza; 

PREMESSO  che, con deliberazione n. 480 del 28/04/2025, è stata disposta, tramite la 
piattaforma telematica S.TEL.LA della Regione Lazio, l’indizione di una procedura 
nrgoziata da espletare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e),D. Lgs. 36/2023 
aperta in forma finalizzata all’affidamento biennale in Accordo Quadro della 
fornitura di parafarmaci, prodotti dietetici e beni farmaceutici destinati a pazienti 
affetti da patologie rare, in carico presso la Asl Roma 1 per un importo di base 
d’asta di € 210.070,00 oltre iva; 

 
che, entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, 
fissato dal Bando di gara alle ore 12:00 del giorno 30/05/2025, risulta 
tempestivamente pervenuta sulla Piattaforma telematica predetta, n. 1 offerta 
prodotta dalla società Medical Solutions S.r.l.; 
 
che è stata verificata la completezza e la regolarità della documentazione 
amministrativa presentatata dal predetto operatore; 



3 

 

 

 
DATO ATTO che, come previsto negli atti di gara, l’aggiudicazione avrà luogo con l’applicazione 

del criterio del miglior rapporto qualità /prezzo; 
 

       RITENUTO per quanto sopra riportato, necessario procedere ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n.  
36/2023, alla nomina della Commissione Giudicatrice, individuandone i membri tra 
i dipendenti della Asl Roma 1, nella seguente composizione:  

 
PRESIDENTE: Dott.ssa Simona Ameduri – Collaboratore amministrativo con 

incarico di funzione presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 
COMPONENTE: Dr.ssa Maria Concetta Altavista – Direttore UOC Neurologia P.O. 

San Filippo Neri; 
COMPONENTE: Dr.ssa Roberta Pavan – Direttore Area del Farmaco e UOC 

Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 
SEGRETARIA VERBALIZZANTE: Dott.ssa Carlotta Tricca – Collaboratore 

amministrativo presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 
 
ATTESO che, la nomina del RUP della procedura, quale Presidente della Commissione 

Giudicatrice, soddisfa il rispetto dei principi fissati dall'Ordinanza del C.d.S. 
4016/2024, tsté citata e, dunque, il rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità 
e competenza; 

 
 che a mente dell’art. 93,  comma 4, D. Lgs. 36/2023, la commissione può riunirsi 

con modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni e 
opera attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale per la valutazione 
della documentazione di gara e delle offerte dei partecipanti; 

 
TENUTO CONTO che sono in via di acquisizione, per i componenti della Commissione, le apposite 

dichiarazioni circa l’assenza delle cause di incompatibilità o comportanti l’obbligo 
di astensione di cui all’art. 93, co. 5 del d.lgs. 36/2023, che saranno conservate agli 
atti dell’Amministrazione; 
 

 che nulla è dovuto in termini di retribuzione aggiuntiva ai sopraindicati soggetti 
per lo svolgimento delle funzioni inerenti ai lavori della Commissione di gara; 

 
altresì,  che, a mente del combinato disposto di cui all’art. 17, comma 3 del Codice 
dei Contratti Pubblici e dell’Allegato I.3, le procedure negoziate, ove è disposta 
l’applicazione del criterio di valutazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, basato sul miglior rapporto tra qualità e prezzo, devono concludersi 
entro quattro mesi dall’invio dell’invito, nel caso di specie avvenuto in data 
7/5/2025; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e 
ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 
1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 



4 

 

 

di procedere, ai sensi dell’art 93 del D.Lgs. n. 36/2023, alla nomina della Commissione Giudicatrice, per 
l’espletamento della procedura negoziata indetta con deliberazione n. 480 del 28/04/2025, finalizzata 
all’affidamento biennale in Accordo Quadro della fornitura di parafarmaci, prodotti dietetici e beni 
farmaceutici destinati a pazienti affetti da patologie rare, in carico presso la Asl Roma 1, nella 
composizione di seguito indicata: 
 

PRESIDENTE: Dott.ssa Simona Ameduri – Collaboratore amministrativo con incarico di funzione presso 
la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 
COMPONENTE: Dr.ssa Maria Concetta Altavista – Direttore UOC Neurologia P.O. San Filippo Neri; 
COMPONENTE: Dr.ssa Roberta Pavan – Direttore Area del Farmaco e UOC Farmacia Ospedaliera e 
Logistica del Farmaco; 
SEGRETARIA VERBALIZZANTE: Dott.ssa Carlotta Tricca – Collaboratore amministrativo presso la UOC 
Acquisizione Beni e Servizi; 

 
di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa, prevedendo 
che nulla sia dovuto in termini di retribuzione aggiuntiva ai sopraindicati soggetti per lo svolgimento delle 
funzioni inerenti ai lavori della Commissione Giudicatrice; 
 
di dare atto che sono in via di acquisizione, per i componenti della Commissione, le apposite dichiarazioni 
circa l’assenza delle cause di incompatibilità o comportanti l’obbligo di astensione di cui all’art. 93, co. 5 
del D.Lgs. 36/2023, che saranno conservate agli atti dell’Amministrazione; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile del  La Direttrice della UOC   Il Direttore del Dipartimento   
Procedimento 

Dott.ssa Simona Ameduri 
Firmato digitalmente 

Acquisizione Beni e Servizi  
Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 
del 10 gennaio 2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in 
frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 



5 

 

 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Procedura negoziata senza pubblicazione del 
bando, per l’affidamento biennale in Accordo Quadro della fornitura di parafarmaci, prodotti dietetici e 
beni farmaceutici destinati a pazienti affetti da patologie rare, in carico presso la Asl Roma1. Importo di 
base d’asta € 210.070,00 oltre iva - CIG 949562232A. Nomina Commissione Giudicatrice” e 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente 
atto: 
 
di procedere, ai sensi dell’art 93 del D.Lgs. n. 36/2023, alla nomina della Commissione Giudicatrice, per 
l’espletamento della procedura negoziata indetta con deliberazione n. 480 del 28/04/2025, finalizzata 
all’affidamento biennale in Accordo Quadro della fornitura di parafarmaci, prodotti dietetici e beni 
farmaceutici destinati a pazienti affetti da patologie rare, in carico presso la Asl Roma 1, nella 
composizione di seguito indicata: 
 

PRESIDENTE: Dott.ssa Simona Ameduri – Collaboratore amministrativo con incarico di funzione presso 
la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 
COMPONENTE: Dr.ssa Maria Concetta Altavista – Direttore UOC Neurologia P.O. San Filippo Neri; 
COMPONENTE: Dr.ssa Roberta Pavan – Direttore Area del Farmaco e UOC Farmacia Ospedaliera e 
Logistica del Farmaco; 
SEGRETARIA VERBALIZZANTE: Dott.ssa Carlotta Tricca – Collaboratore amministrativo presso la UOC 
Acquisizione Beni e Servizi; 

 
di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa, prevedendo 
che nulla sia dovuto in termini di retribuzione aggiuntiva ai sopraindicati soggetti per lo svolgimento delle 
funzioni inerenti ai lavori della Commissione Giudicatrice; 
 
di dare atto che sono in via di acquisizione, per i componenti della Commissione, le apposite dichiarazioni 
circa l’assenza delle cause di incompatibilità o comportanti l’obbligo di astensione di cui all’art. 93, co. 5 
del D.Lgs. 36/2023, che saranno conservate agli atti dell’Amministrazione; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle  
FIRMATO DIGITALMENTE 

 


	DELRGNUM: 721
	DELRGDAT: 23/06/2025
		2025-06-18T11:40:25+0200
	SIMONA AMEDURI


		2025-06-18T13:15:45+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-06-18T13:59:35+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-06-20T12:08:15+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-06-20T12:58:12+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-06-23T11:27:49+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




